
 

Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

graziana.mauro@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

                             DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA  

        E PATRIMONIO 

     

 

D.D.G. n. 29 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO  che l’Università degli studi di Bari Aldo Moro ha partecipato con il progetto dal titolo 

“ECCO – Evaluation Campus & Community” all’avviso pubblico per la realizzazione 

di progetti sperimentali e innovativi in materia di misurazione e valutazione della 

performance, diretto a tutte le università pubbliche e private, pubblicato in data 

24.07.2017 sui siti istituzionali del Governo e del Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 

 

VISTO  il decreto 30.10.2017 (ID 17996433) con cui il Dipartimento della Funzione Pubblica 

ha approvato la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento;  

 

CONSIDERATO che il progetto ECCO – Evaluation Campus & Community” è risultato ammesso a 

finanziamento, posizionandosi al primo posto per la Linea Progettuale 4.1; 

 

ATTESO che la Direzione Generale di questa Università, con nota prot. n. 6836 del 24.01.2019, 

ha rappresentato alla Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio la necessità, per le 

esigenze del progetto sopraindicato, di attivare una procedura per l’affidamento della 

fornitura di un buffet aperitivo per n. 40 persone per il giorno 29.01.2019, in occasione 

del secondo meeting del suddetto Progetto che si terrà presso la sede SNA di Caserta; 

 

CONSIDERATO pertanto, che lo Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e 

Valutazione ha richiesto un preventivo alla ditta B.G.A. – Boccardi Gestione 

Alberghiera s.r.l., con sede legale in Caserta, via Arena,Corpo 4, Loc.S.Benedetto – 

81100, per la fornitura in parola;  

 

VISTO il preventivo trasmesso dalla suddetta ditta, con nota mail del 24.01.2019, che 

quantifica in €5,50 cad. la fornitura richiesta (iva al 10% inclusa), per un importo 

complessivo pari a €220,00 (€5,50 X 40 pax); 

 

RITENUTO che detta offerta soddisfa le esigenze di questa Università; 

 

VISTO l’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale è necessario individuare e 

nominare un responsabile unico del procedimento;  

 

INDIVIDUATA  a tal fine, la dott.ssa Maria Teresa De Fazio, responsabile della U.O. Appalti Pubblici 

di Servizi e Forniture, della quale se ne acquisisce la disponibilità per le vie brevi;  

 

ACCERTATA in bilancio la necessaria copertura finanziaria per l’affidamento in parola; 

 

VISTO  il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

               D E C R E T A 

 

ART. 1 – Nell’ambito delle attività relative alla realizzazione del progetto “ECCO – Evaluation Campus & 

Community”, si autorizza l’affidamento - ex art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore 



 

Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

graziana.mauro@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

della ditta B.G.A. – Boccardi Gestione Alberghiera s.r.l., con sede legale in Caserta, via Arena,Corpo 4, 

Loc.S.Benedetto – 81100, della fornitura del servizio di buffet aperitivo per n. 40 persone per il giorno 

29.01.2019, in occasione del secondo meeting del Progetto in parola che si terrà presso la sede SNA di Caserta, 

alle condizioni economiche di cui al preventivo del 24.01.2019, a cui si fa espresso ed integrale rinvio, che 

quantifica in €5,50 cad. la fornitura richiesta (iva al 10% inclusa), per un importo complessivo pari a €220,00. 

 

ART. 2 – La dott.ssa Maria Teresa De Fazio è nominata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii., Responsabile Unico del Procedimento del presente affidamento. 

 

ART. 3 – La Direzione Risorse Finanziarie è autorizzata a far gravare la spesa relativa alla fornitura in parola, 

come segue: 

 

Art. 103010209 – Acc. n. 2018/17048 - UPB: PROG_ECCO. 

 

 

Bari, 25.01.2019 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

     F.to  Federico GALLO  


